
RESOLUÇÃO Nº 07/13-COPLAD 
 

 

Homologa o resultado das eleições para escolha 

dos representantes docentes junto ao Conselho de 

Curadores da Universidade Federal do Paraná, 

gestão 2013-2015. 

 

 

O CONSELHO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições 

conferidas pelo art. 18, inciso XIV do Estatuto, consubstanciado no parecer nº 022/2013 

exarado pelo Conselheiro Adriano Rodrigues de Moraes no processo nº 005087/2013-

66 e por unanimidade de votos, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Homologar o resultado das eleições para escolha de representantes docentes 

junto ao Conselho de Curadores da Universidade Federal do Paraná, conforme o 

quadro: 

 

 

TITULAR SUPLENTE 

José Antonio Peres Gediel Nelson Augusto Rosário Filho 

Ricardo Berger Romeu Rossler Telma 

José Geraldo Maderna Leite Luiz Antonio Munhoz da Cunha 

Luiz Vamberto de Santana José Manuel Fernandes 

Rosires Pereira de Andrade Miguel Bahl 

 

 

 

 

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2013. 

 

 

 

 

 

 

Zaki Akel Sobrinho 

Presidente 


